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Mé mbéshictje t& nenil 4 lidhue me nenin 13 & Rregullores MI-NR-04/2017 mbi Kriteret, Standardet
dhe Proccdurat e Financimit Publik @& OJQ-ve, neni 5 lidhur me nenin 12 dhe 22 (@ Rregullores pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedural ¢ Ndarjes s¢ Subvencioneve Nr. 1427 & dalis 28.04.2017. pér
destinimin ¢ mjetcve nga fondi pér transter dhe subvencione, Drejlovia ptr Bujgési, Pylltari dhe
Zhvillim Rural ng Komungn e Rahovecit, hap kiité:

THIRRJE PUBLIKE PER APLIKIM

Komuna ¢ Rahovecit, pérkatisisht Drejtaria pér Bujqsi, Pylltari dhe Zhvillim Rural ptrmes késaj
shkrese ju bén thirrje publike pér aplikim t¢ giitha QF (-ve, t& regjistruara né Republikén ¢ Kosavis
q€ veprojné brenda lerritorit (¢ Komunds s& Rahoveeil dhe qé kané pErvojd né organigdmin ¢
festivaleve, t€ aplikojng pér arganizimin e fostave tradicionale kulturore né Komunsn e Rahovecit, t&
cilat jani:

1. Fesla e vjeljes s& rrushil 7 sheatori — HardhFest - Ruhovec
2. Apgrofesta — Krushé e Madhe

Qéllimi

Q&llimi 1 késaj thirrjeje publike éshtg subvencionimi dhe mbéshictja financiare per OJQ-18, t& cilat
veprojné né Komundn e Rahovecit dhe (8 cilat kané pérvoj né€ organizimin e eventeve dhe
festivaleve, € cllal kang per qéllim promovimin ¢ kulturgs, trashegimist si dhe promovimin ¢
produkteve bujgésare:

1. Festa e vjeljes s& rrushit ng kuad&r té =8 cilés béjné pjesé:
___—_—l_—“

e Promovimi i hardhisé s¢ rrushit,

»  Promovimi i prodhimeve té rrushit,

o Promovimi i kulturés dhe artit 8 Komunés s Rahavecit,

= Organizimi i ngjarjeve me karakter bashképunimi pér promovimin ¢ vlerave kulturore,

e Abltivilctet tradicionale kulhirore,

¢ Promovimi i vierave artizanale (& Komunés &s Rahovecit

o Promovimi dhe rugjtia e vlerave (8 trashégimisg kullurore dhe historilce,

2, Agrofesta né kuadér t& cilés bejné pjesé:
—%
¢ Promovimi i kulturave bujgésore
*  Promovimi i produkteve (& ndryshme 1& pé&rpunuara si p.sh turshive, ajvarit, regelnave dhe
pegmezit
e Chganizimi i aktiviteteve & ndryshime
¢ Promovimi i vlerave artizanale




Viera totale e planifikuar e thirrjes éshté 80,000 Euro

Specifikat tjera t& thirrjes publike
_—————— .
= 'T'hirrja publike pér aplikim hapet mé 18.06,2026 dhe mbyllet mE 02.07.2026
o Aplikacionel ¢ dirguara pas datés s& mbylljes s¢ afutit p&r aplikim nuk do t& pranchen,
» Aplikacionel ¢ pa kompletuara sipas kritereve 1€ pérealctuara né k&té thirje do (8 reluzohen.
e Zbatimi i projekieve do t€ monitoroliet nga personi pérgjegiés i péreaktuar nes DBIPZHR.
e Mbéshletési financiar, pérkal@sishl Komuna e Rahoveeit dhe pérfiluesi i donacionit do
lidhin kontratg me t€ cil&n do L& péreakiohen t€ drejtat dhe detyrimet ¢ paléve.
e Me secilén 00O q& do t& ol pirliluese e subvencionit do t¢ nénshkruhet kontrate t& mjeteve
financiare dhe mbéshtet&sit financiar,

Dokumentet gé duhet t8 dorézohen gjaté aplikimit pér ndarjen e subvencionit
R e e e e e S

o Projekt-propozimi, plrishirg, agjend&n, aktivitetet, planifikimi dhe linja buxhetore n& harmon

me géllimin ¢ projektit,

Kopja e letérnjollimit 1€ personit t8 autorizuat nga QJQ),

Certifikata me numér fiskal,

Certifikata me numér (& regjistrimit t¢ biznesit,

Vertetimi i lNogaroisg bankare n€ cmrin ¢ OJQ-s€ dhe kopja e letérnjollimil (€ personit t&

antorizuar,

¢ Raporli [inanciar i vitit parapral.,

= Virtetimi nga ATK pér shlyerje 18 obligimeve ((MWQ-t8 me pasqyra [inanciare 1& audituara do
LE kené pérpargsi)

o Déshmia se ka pérvojé né realizimin e projekteve duke siguruar déshmi t8 realizimit 1
projekteve t€ ngjashme né t& kaluarin.

& & & @

Ményra e aplikimit

o Duorézimi i aplikacionit bithet n& zarl (& mbyllur,
*  Brenda zarfit vendosen njé kopje ¢ (& gjitha dokomentacionit origjinal (& kérkuara,
o Dokumentacion! dortzohel n eyvén e pranimit ng katin ¢ paré né ubjektin e Komunés,
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